
Setkání s rodiči žáků
budoucích 1. ročníků

Střední odborná škola 
Nové Město na Moravě



Program

Personálie 3

Informace o studiu 7

Informace k nástupu 13

Doporučení ke studiu 16

…a na závěr 21



Důležité osoby pro přežití3

Mgr. Jan Petr Mgr. Milada Ondráčková Bc. Aleš Dufek Mgr. Milan Sedláček

Ředitel školy Zástupce ředitele
pro pedagogickou a projektovou činnost

Zástupce ředitele
pro organizaci výuky

Zástupce ředitele
pro odborný výcvik

Ing. Ivana Lorencová Mgr. Helena Urbancová Naděžda Rosecká Iva Vavříčková

Zástupce ředitele ,
pro ekonomiku

Zástupce ředitele
pro mimoškolní činnost

Vedoucí stravování Evidence žáků a personalistika



Třídy, obory, třídní učitelé4

Pedagogické lyceum
Mgr. Petra Kopecká
Logistika v dopravě, Železniční provoz

1.PED 1.DOP
Ing. Alena Zitová



Výchovný a kariérový poradce

Mgr. Lenka Kutalová Mgr. Helena Švárová
Výchovný a kariérový poradce Metodik prevence

5



Informace 
o studiu



Informace o dění ve škole

www.sos-nmor.cz

https://www.facebook.com/SosNoveMestoNaMorave

https://www.instagram.com/sos_nmor/

7

http://www.sos-nmor.cz/
https://www.facebook.com/SosNoveMestoNaMorave
https://www.instagram.com/sos_nmor/


Další informace

• Schůzky s rodiči

• Třídní učitelé – nejlépe přes e-mail, 

služební mobil

• Pro žáky – rada zástupců tříd a 

meetingy se všemi

• Kalendář na webu školy

8



EDOOKIT – informační systém 

průběžná klasifikace

konečná klasifikace

absence

rozvrhy

suplování

9



Cloud pro studenty

• Google Cloud pro studenty

• neomezený datový prostor

• důležité aplikace pro výuku

• komunikační kanál

10



Aplikace pro obědy

• obědy je možné měnit 
• na terminále
• aplikace na webu => přes www školy (dole)

11



Informace 
k nástupu



Zahájení studia

• nástup do školy v pondělí 2.9. 2024 v 8:00 v aule

• první den třídnické práce, prohlídka školy, vysvětlení jak se 

na škole pracuje, seznámení se spolužáky

• druhý den probíhá normální výuka dle rozvrhu

13



Doplňující informace k začátku

Učebnice

• žáci zajišťují sami – za pomoci učitelů

• nejpozději během září, zásadní jsou pokyny vyučujícího

Čip

• vratná záloha 100,-

• objednávka a odhlašování stravy na terminálu nebo na internetu

• vstup do školy

• ztrátu okamžitě nahlásit bude vydán nový, zablokován ztracený

14



Sportovní, docházkové kurzy15

Září

2024

Adaptační kurzy

• začátek září 

• dva dny (cca 600 Kč)

Únor

2025

Lyžařský kurz

• Orlické hory

cca 4000 Kč

• Docházkový kurz

Sjezdovka NMNM 

cca 1000 Kč

• Běžky

• Pěší ve sněhu

Červen 

2026

Vodácký kurz

• pět dní

• Vltava

cca 4000 Kč

• Pěší nebo cykloturistika

NMNM, okolí

cca 500 Kč



Doporučení 
ke studiu



Doporučení pro studenty

• učitel udělá vše proto, abyste se na škole cítili dobře a zdárně
vystudovali

• je to vaše studium a je třeba k němu tak přistupovat

• zamyslete se nad tím, proč tady jste a jaký máte cíl

• snažte se mít co nejmenší absenci

• začněte co nejlépe – špatný úvod se těžko napravuje

• spolupráce je nejlepší způsob posunu vpřed

17



Doporučení pro rodiče18

• Sledujte informace o Vašem dítěti na internetu 

(Edookit)

• Máte-li jakýkoliv problém obraťte se na třídního 

učitele nebo ředitele školy.

• Problémy při studiu se snažte řešit včas

• Máte-li pocit, že je vašemu dítěti ve škole ubližováno, 

obraťte se ihned na výchovného poradce nebo 

ředitele školy



Možnosti na škole

• maximální a efektivní podpora elektronických zařízení ve výuce

• množství kurzů

• intenzivní praktická výuka 

• wi-fi síť na celé škole 

• možnost spoluřídit školu – studentské rady, setkávání s vedením školy

• možnost stáže v Německu – pokus u restart

• zážitkové vyučování – projekty, exkurze, zahraniční stáže

19



Pravidla, která dodržujeme všichni

Mobilní zařízení

• Mobilní zařízení žáků budou během výuky v tichém režimu uloženy v taškách a využívány pouze na výzvu 
učitele

• Učitelé nebudou používat mobilní zařízení v hodinách jinak než k výuce

• V hodinách žáci nebudou používat sluchátka.

• Mimo výuku mohou všichni využívat

20

Chování ve škole

• Ve škole mluvíme slušně

• Přezouváme se

• Pokud již kouříme tak mimo areál školy

• Chováme se k sobě s vzájemným respektem



… a na závěr



R E S P E K T

R - respekt

E - energie

S - spolupráce

P - porozumění

E - estetika

K - komunikace

T - tolerance

22



A to jsme MY23



Slovo na závěr

• vše již bylo řečeno a zmíněno

• nový začátek, nová šance

• U NÁS JE DOBŘE není pouze marketingový výkřik

• Přeji hodně zdaru, spokojené studium, chuť chodit do školy

24



Děkuji za 
pozornost

Jan Petr


